
Pedagogická
fakulta
řaculty
*f Irlur;tii;ti

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
Lti,ui .,: }, I i :_lt.. i',.li.*, :. .

r * d* : lr<i li*r:l *j i.:vi c*.

Petra Kytlerová
A]u-Přu

L3.5,2021,
Tomáš Ditrich

katedra biologie
"''"""'''!],.,:.,}-Jiir l.iIi.,.]| il] ].,]]1r',iil,

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Vedoucí bakalářské práce:

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
Vzdělávací program zaměřený na denní moťýly a význam lučních ekosystémů

Práce obsahuje 49 stran textu, 3]. stran příloh a cituje ].6 literárních pramenů.

Před!ožená bakalářská práce je:

! uýzkumná (V) X má charakter vzdělávacího projektu (P)

f] výlučně rešeršní (R) n jiná (specifikujte: ..,.,.) (J)

A: zcela souhIasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABc

úvoo. LITERÁRNí PŘEHLED. METoDlKA

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací

vÝsuory pRÁcr
(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální X
(P} Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou X
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky X
pro lektory

(P| Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům X
pomoci v získání znalostí, dovednostíči postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně D
popsán a otestován

(P) Navržený vzdělávací prgjekt je v praxi realizovatelný X

lNTERPRETACE DKU A ZAVER
(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, r,nýsledky z praxe jsou
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny

ponuÁltrt í zpnecovÁru í pnÁcr
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny X
a správně citovány

D

x
n
x

x

D

D

n
tr
r]U

!
!
D

!

!
n

D

n

x

n

!

n

n

!

!
n

n

n

n

!

X

!

n

!

!
tr

n

D

n

D

fl

!

D

tr

l



Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně x tr
doplňují text práce

pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb x D
a překlepů

DD

trn

zÁvĚnrčruÉ Hoolvocrrví. pŘtpovtírury n orÁzry
Petra Kytlerová se rozhodla své zaujetí pro denní motýly zúročit formou BP a zpracovat vzdělávací
Pro8ram s tématikou právě denních motýlů a významu lučních ekosystémů. Práce obsahuje poměrně
kvalitně zpracovanou reŠerŠi, možná mohly být jednotlivé jejíčásti lépe provázané a trochu větší
Prostor mohl být věnován proměnám české krajiny během holocénu. Toto však vyvažuje celkem
velké množství informacío denních motýlech obecně i o jednotlivých druzích.
Vzdělávacíprogram bylv pŮvodních představách orientován přímo do terénu, na místa s květnatými
loukami, ideálně např. nějaký vojenský újezd. Tento zámér však nebylo možné uskutečnit vlivem
ePidemiologické situace. Autorka proto poměrně tvůrčím způsobem navrhla takový vzdělávací
Program, který je moŽné realizovat kdekoli. Samotný navržený VP sice obsahuje i některé ,,běžné,,
aktivity (např. pexeso), ale ityto jsou inovativně pojaty a prozrazují kreativitu autorky. Vzdělávací
Program bohuŽel nebylo moŽné vyzkoušet přímo s cílovou skupinou, přesto autorka provedla aspoň
ČásteČné vyzkouŠení dílčích aktivit se studenty pF a aspoň nějaké postřehy z této neúplné realizace do
BP zařadila.
Na Petru Kytlerovou mám jednu sadu otázek - myslíte si, že by na nějaké školnízahradě mohl
vzniknout nějaký cílený chov (např. improvizované motýlárium)třeba baboček? Bylo by možné
Ponechat třeba pás kopřiv, nasbírat někde housenky baboček a sledovat jejich vývoj? Která babočka
by pro to byla nejvhodnější?

předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na
na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

bakalářské práce

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně

Podpis vedoucího bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 1,3.5,2O2I

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


